
J 

Verzonden: woensdag 
18 oktober 

2023 15:29 

Aan: "EN, RN <A vronckhorst.nr= 

Onderwerp: 
RE: 

aangepast 

voorstel 

Bijlage(n): 

231018 
te verrekenen 

plankosten 
definitief HS en JB.xlsx 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Hoi 

ME. (geanonimiseerd)

Ik heb in 
bijgevoegd kopie 

van 

jouw 
laatste bestand een voorstel 

gedaan voor een aanpassing. 
Ik heb 

mijn 

gemiddeld 
eindtarief 2026 

genomen 
als 

gemiddeld 
starttarief voor de 

jaren 
na 2026 en dat met 2% 

geïndexeerd. 

Eens? 

Cri. <le@vronckhorst.nl= 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Verzonden: 
woensdag 

18 oktober 2023 16:04 

Aan: 

HEE Ml @bronckhorst.nl> 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: aangepast 
voorstel 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



PLANKOSTEN 
vraag 

kosten t/m definitief 
plan 

€ zie 
bijlage geraamde 

kosten of 
werkelijke 

kosten? 

(geanonimiseerd)

ruimtelijke 
visie BGSV 

PM 

werkelijke 
kosten 

kosten RvS 
(intern/extern) 

PM 

werkelijke 
kosten 

in te 
schakelen adviseurs t/m 

plan 

PM 

werkelijke 
kosten 

plankosten tijdens uitvoering 

   

     

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

propdeder 

| __ | 

ondersteuning 

| ___ | 

ROfadvies 

| ___| 

lcwielgroen | ___| 

lcommunicafie | ___ | 

grondzaken 

| ___| 
G 

[projecteider 

[€ | 

[ondersteuning 

[€ | 

[RO/advies [€ 

| 

[civiellgroen [€ 

| 

[communicatie 

[€ | 

[grondzaken [€ 

| 

zn 

nn 

plankostenscan 
€ zie 

bijlage 

totaal 
te 

verrekenen 
plus werkelijke 

kosten 
(PM) 

AFDRACHT BOVENWIJKS 

afdracht is 
m2 

uitgeefbaar 
maal 19 euro 

per 

m2 

Te 

19 

Ek 
op 

de laatste 
nota. 

Hoe om 
te 

gaan 

met 
een nieuwe nota? 

e G 

BANKGARANTIE 

mr 

70 

MN 

eren een definitief 
bedrag bepalen 

c 

C 

KOSTEN BUITEN 
HET 

PLANGEBIED 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

oppervlak openbaar 
maal 70 euro 

per 

m2 

kosten buiten het 
plangebied 

benoemen en ramen als 
vast 

bedrag 

te 

verrekenen 
PM 

_____nog 
verder uitwerken 

    

  



Uitbreidingslocatie woningbouw Hiddinkdijk Hengelo (gld) 

Raming ureninzet 

en 
apparaatskosten op 

basis 

van 
productenplanning 

10-0ët-25 

Janan Brands, prajecteldernamens gemeente 

  

        
Frajactietdeng 

Project 
zien 

Spacitalst stedanbouw 

Privaatjusst 

Fmanctaal 
descundg 

Omgernganjuns 

Specafst wanen) kemte am 

Epecststooenbare nmte 

waraarsdestundge 

Epecast graan 

an 

tandschan 

Specialist water 

Comemunica 

te 

an 

perticinete 

Soecaestgrondamen 

Overig 

Gemidd 

ats 

tarief 

  

Tota al 

cumulatief 

uren 

Totaal cumutattef in 

zura 

Fasaringte 

betalen annaraatskoste 

Saldo 
tussentijds   (geanonimiseerd)
  



  

        

  (geanonimiseerd)



Regeling plankosten exploitatieplan 2023 

Resultaat 

Datum 

Gemeente 

Projectnaam 

Projectnummer 

Datum prijspeil 

Looptijd project in jaren 

18-10-2023 

Bronckhorst 

Hiddinkdijk 

nvt 

1-1-2023 

7 

Complexiteit 105% 

print 

euro's 

in % Produkt/activiteit uren euro's 

42 

42 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

5. 893 

5. 893 

- 

- 

- 

0% 

0% 

0% 

0% 

0% 

Verwerving 

Taxatie inbrengwaarde percelen 1. 1 

1. 2 Taxatie en aankoop onroerende zaak 

1. 3 Onteigenen van onroerende zaken 

1. 4 Toepassen Wet voorkeursrecht gemeente 

Stedenbouw 

2. 1 Programma van Eisen 

2. 2 Prijsvraag 

2. 3 Masterplan 

2. 4 Beeldkwaliteitsplan 

2. 5 Stedenbouwkundig plan 

2. 6 Inrichtingsplan Openbare ruimte 

757 Ruimtelijke Ordening 

3. 1 Opstellen en procedure bestemmingsplan , omgevingsvergunning of projectuitv o e r in g s b e s l u5it23 

3. 2 Opstellen en procedure wijzigingsplan 

3. 3 Opstellen en procedure exploitatieplan 

Civiele en cultuur techniek 

4. 1 Planontwikkeling 

4. 2 Voorbereiding , toezicht en directievoering 

Landmeten/vastgoedinformatie 

5. 1 Kaartmateriaal 

Communicatie 

6. 1 Omgevingsmanagement 

Management 

7. 1 Projectmanagement 

7. 2 Projectmanagementassistentie 

Planeconomie 

8. 1 Planeconomie 

totaal 

- 

- 

- 

1. 263 

80 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

179. 276 

11. 360 

- 

40. 116 

25. 560 

63. 900 

38. 340 

13% 

1% 

0% 

3% 

2% 

5% 

3% 

- 

283 

180 

450 

270 

€ 

€ 

€ 

€ 

107. 505 

74. 284 

- 

33. 221 

8% 

5% 

0% 

2% 

- 

234 

5. 637 

769 

4. 868 

€ 

€ 

€ 

677. 910 

109. 206 

568. 704 

50% 

8% 

42% 

193 

193 

€ 

€ 

21. 830 

21. 830 

2% 

2% 

- 

- 

€ 

€ 

- 

- 

0% 

0% 

1. 545 

1. 545 

- 

€ 

€ 

€ 

248. 824 

248. 824 

- 

18% 

18% 

0% 

773 

773 

10. 209 

€ 

€ 

€ 

109. 730 

109. 730 

1. 350. 969 

8% 

8% 

100% 
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     Complexiteit 

  

\orst 

lijk 

print 

euro's 

en euro's 
in 

% 

  

  (geanonimiseerd)

          





Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 C  Art. 5.1 lid 1 sub c
Deze informatie betreft bedrijfs- en fabricagegegevens die vertrouwelijk aan de overheid zijn 
meegedeeld

 G  Art. 5.1 lid 2 sub b
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de economische of financiële belangen van de Staat, andere publiekrechtelijke lichamen of 
bestuursorganen

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


